Intervenciones Multisectoriales y de Emergencia, en su calidad de área usuaria, otorgó conformidad 
para continuar con el trámite de reconocimiento de obligaciones de años anteriores correspondiente 
al saldo de la Valorización N° 52 (período del 01 al 31 de agosto de 2025), por el monto de S/ 
44,311.06 (cuarenta y cuatro mil trescientos once con 06/100 soles), incluido IGV, a favor del 
contratista OBRASCON HUARTE LAIN S.A. SUCURSAL DEL PERÚ, en el marco del Paquete 04 - 
Sector Soluciones Integrales - “Entrega de defensas ribereñas de los ríos Casma y Huarmey”; 
precisando que no corresponde la aplicación de penalidades y que el trámite no fue atendido en el

[...]

para el pago de obligaciones de años anteriores por prestaciones ejecutadas en el marco de los 
contratos para infraestructura a cargo de la Autoridad Nacional de Infraestructura”; precisando que 
el expediente corresponde al saldo de la Valorización N° 52 (período del 01 al 31 de agosto de 
2025), por el importe de S/ 44,311.06 (cuarenta y cuatro mil trescientos once con 06/100 soles), 
incluido IGV, a favor del contratista OBRASCON HUARTE LAIN S.A. SUCURSAL DEL PERÚ, en 
el marco del Paquete 04 - Sector Soluciones Integrales - “Entrega de defensas ribereñas de los ríos 
Casma y Huarmey”; asimismo, señala que el expediente cuenta con la Certificación de Crédito